iSÍ»

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N° 17/2023

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA,
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES, A ASSOCIAÇÃO
VENECIANA DE AGROECOLOGIA

UNIVERSO ORGÂNICO.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA, Estado do Espírito Santo,
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com o inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por unanimidade, na Sessão Ordinária
do dia 14 de março de 2023, dispensado da fase da redação final, o seguinte projeto de lei:

Art 1° Fica declarada de utilidade pública, no âmbito do Município de Nova Venécia-ES, a
Associação Veneciana de Agroecologia Universo Orgânico, inscrita no CNPJ com o número
06.987.076/0001-39, com sede neste município.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 14 de março de 2023;
69° de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

LREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

"D «

O a

CD (dVTÍ
ü

yi— J^r-
RDAN ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente

Vereador pelo MDB

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \2
teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/03/14\2023/03/14\181\PL0017-2023autografo.docx

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

VANDERLÉI BASTOS GONÇALVES
Primeiro Secretário

Vereador pelo Solidariedade

SILVAJOSE LFIZ

Segundo Sec:
Vereador pelo'

ano

XJ ■=

ê
■o I
(O hjY\

KC
30 LU

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/03/14\2023/03/14\181\PLO017-2023autografO.dOCX